
ROMÂNIA  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICADEJOS 
PRIMAR

Cod fiscal 16579643 Tel: (+40) 0249 455015
E-mail:primariaosicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

PRIMĂRIA COMUNEI OSICA DE JOS
D I S P O Z I Ţ I E

Referitor la: numirea administratorului şi utilizatorilor care vor accesa resursele
Sistemului Informatic PA TRIMVEN

Având în vedere:
- referatul nr.3939 din 18.10.2017, al domnului Tănasie Gheorghe, referent 

superior în cadrul compartimentului financiar -  contabilitate din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Osica de Jos, cu privire la împuternicirea pentru 
înregistrarea cu rol de administrator de interoperabilitate în scopul gestionării, a drepturilor 
de acces ale utilizatorilor la sistemul informatic PatrimVen şi totodată desemnarea a doi 
utilizatori ;

- prevederile art. 2, pct.2.5. , pct.2.8 şi pct.3.4. din Anexa nr.1 la Ordinul 
Ministerului Finanţelor nr.2632/2016, pentru dezvoltarea serviciilor Ministerului Finanţelor 
Publice puse la dispoziţia autorităţilor şi instituţiilor publice prin sistemul informatice propriu;

-prevederile Legii nr. 677/2001, pentru protecţia persoanelor cu privire la 
prelucrarea datelor cu caracter personal şi libera circulaţie a acestor date, cu modificările şi 
completările ulterioare ;

-prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative;

în temeiul prevederilor art. 63 alin.(l) lit.d) şi alin. (5) lit.a, art. 68 alin.(l) şi 
art.115 alin.(l) lit.a) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare,

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
D I S P U N E :

Art.1. Cu data emiterii prezentei dispoziţii se numeşte în calitate de 
administrator de interoperabilitate pentru gestionarea drepturilor de acces ale utilizatorilor, 
angajaţi proprii şi aplică procedura de înrolare a acestora, doamna Matei Adriana -  Doina, 
referent superior în cadrul compartimentului relaţii cu publicul din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Osica de Jos şi în calitate de utilizatori: doamna Popescu 
Virginia, consilier superior în cadrul compartimentului asistenţă socială şi doamna 
Rotunjeanu Lelioara, referent superior în cadrul compartimentului taxe şi impozite din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos.

Art.2. Utilizatorii folosesc serviciile PatrimVen în situaţia în care 
autorităţile/instituţiile publice trebuie să îşi îndeplinească obligaţiile prevăzute de lege, 
precum şi pentru realizarea schimbului de informaţii.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziţii se 
însărcinează persoanele desemnate.

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Jos;
Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică prin grija secretarului comunei Osica de

- Instituţiei Prefectului, judeţul Olt
- Compartimentului financiar -  contabilitate
- Doamna Matei Adriana- Doina, referent
- Doamna Popescu Virginia, consilier superior
- Doamna Rotunjeanu Lelioara, referent superior

Marian
AVIZAT, 

SECRETAR, 
Torcea Daniela

Nr. 258 din 27.10.2017


